escolars87.
• 29 de novembre de 1324. El bisbe sortí de Barcelona per visitar (pastoralment) la par-

ròquia de Sant Climent, però no trobà feligresos. El mateix passà a Santa Perpètua de 
Mogoda, Sant Pere de Reixac, Vilanova del Vallès, Castelldefels, Montornès i Marto-
rell88.

• 1-4 de desembre de 1324. Viatjà a Tarragona amb motiu del concili, i el quart dia visità 
el monestir de Santa Oliva89.

• 8 de gener de 1326. Viatjà de nou a Tarragona90.

minus legatus declinavit et requievit in loco de Granullariis illa die. Et dicta die dictus dominus Episcopus de consensu dicti 
rectoris fecit sibi parari per oneracionem in loco Sancti Celedonii in hospicio videlicet rectoris ipsius ecclesie de Pertegacio. 
Et dictus dominus cardinalis declinavit et remansit illa die in dicto loco sancti Celedonii. In crastinam que fuit die sabbati 
intitulata IIII Idus Decembris anno quo super dictus dominus Episcopus asociavit dictum dominum cardinalis usque ad 
castrum de Ostalricho et ibi remansit per totam diem ad proprias expensas. In crastinam que fuit dies dominica intitulata 
III Idus Decembris anno quo supra idem dominus Barchinone Episcopus recepto comitatu et licentiam a dicto domino 
cardinale direxit gresus suos cum tota sua familia ad castrum de Montenigro. Et ibi stetit et remansit per totam diem. Et 
tonsoravit in clericos scolares qui secuntur: Guillelmum çes Preses, Jacobum Baronis de dicta parrochia de Montenigro. II 
Idus Decembris anno quo supra. Et in crastinum que fuit dies lune intitulata II Idus decembris anno quo supra remansit in 
dicto castro de Montenigro idem dominus Episcopus. Et vocatis omnibus sacerdotibus circumvicinis fecit celebrari missas 
pro animabus parentum suorum in dicta ecclesia de Montenigro qua quidem die Ponsius Otgerii rector dicte ecclesie de 
Montenigro providit eidem dominus Episcopus exprasata divina in expensis».

85 VP 3, fol. 28

86 VP 3, fol. 32: «Die lune intitulata II Idus Novembri anno Domini MCCCXX quarto (12 novembre 1324) dictus dominus 
Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus exiens de civitate Barchinone accedens ad ecclesiam Sancti Cipriani de Valdau-
reix et visitavit ibidem et remansit ibi ad prandium. Et primo fuerunt vocati de parrochianis Andreas de Tralias, Jacobus 
Dalmacii et Bernardus Beloti qui iurati dixerunt omnia recte».

87 VP 3, fol. 33: «Et comedit ibidem cum prope dicto maiori. Et post prandium tonsoravit in clericos scolares qui sequntur». 
Cal advertir que posa el nom i cognom, i a més a més de qui era fill, dada que no és normal en altres relats.

88 VP 3, fol. 34: «Episcopus exiens Civitate die iovis intitulata III kalendas decembris declinavit ad Ecclesiam Sancti Cle-
mentis et cum non possent habere de parrochianis non fuit peractam inquisitionem sinodalem». VP 1/2, fol. 77 del 10 
d’octubre de 1307 a Santa Perpètua de la Mogoda: «Die martis intitulata VI idus octobris anno quo supra dictus dominus 
Episcopus visitavit Ecclesiam Sancte Perpetue et non potuimus habere parrochianos ad inquirendum de statu Ecclesie et 
parrochie et illa die exivit Barchinonam». VP 1/2, fol. 93v. del 19 de febrer de 1308 a Sant Pere de Reixac. No es pogué fer 
la visita perquè no es presentaren els fidels. VP 1/2, fol. 95 del 22 de febrer de 1308 a Vilanova del Vallès: no es va poder 
fer la visita perquè no es presentaren els fidels. VP 1/2, fol. 97 del 16 de setembre de 1309 a Castelldefels: No es pogué fer 
la visita perquè no es presentaren els fidels. VP 1/2, fol. 144v. del 10 de juny de 1310 a Montornés: «Die mercurii sequenti 
et anno quo supra idem dominus Episcopus visitavit ecclesiam Sancti Saturnini de Monte Tornesio et non potuimus habere 
parrochianos propter ocupationem messium». VP 3, fol. 20v. del 4 de desembre de 1323 a Martorell: «Die dominica que 
fuit II nonas decembris anno predicto dictus dominus Episcopus visitavit ecclesiam de Martorello, sed quia non potuerunt 
haberi de parrochianis non fuit facta inquisitionem sinodalem ex quo fuit ecclesia per dominum Episcopum interdicta». 
VP 3, fol. 84v. del 4 de maig de 1324 a Polinyà: «Die sabbati que fuit VI Idus Madii anno predicto fuit visitata ecclesiam de 
Pulinyano sed nihil fuit inquisitum ob deffectum parrochianorum».

89 VP 3, fol. 34v.: «Die martis que fuit nonas decembris dictus dominus Episcopus exiens Tarrachonam declinavit causa 
visitationis in ecclesia de Sancta Oliva et fuerunt vocati de parrochianis... Eadem die sabbati fuit visitata ecclesia de Pulcro 
Vicino et fuerunt vocati de parrochianis... iurati dixerunt omnia recte. Et dictus dominus Episcopus predicta die introivit 
Tarrachonam».

90 VP 3, fol. 44: «Die mercurii que fuit VI Idus Januarii anno Domini millesimo CCCXXV (8 gener 1326) Reverendo in 
Christo pater dominus Episcopus predictus exiens civitatem Barchinone causa proficiendi Tarrachone ad intercedendum 
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• 21-25 d’abril de 1326. Viatjà a Torre d’Aversó a Sant Adrià del Besós-Badalona, i aquí 
signà nombrosos documents91.

• 29 de juliol de 1328. El bisbe Ponç de Gualba, després de fer visites pastorals, viatjà a 
Mallorca. Abans, però, signà el document contra el rector de Castellvell Mn. Guillem 
de Ribi92.

• 7 de desembre de 1330. El bisbe Ponç de Gualba va a Tarragona a visitar el patriarca 
d’Alexandria93.

“Socis” del bisbe en les visites pastorals

En les visites pastorals apareixen els anomenats “socii” del bisbe que l’acompanyen: 
Ramon Emili, Berenguer de Guàrdia, Dalmau Marimon, Arnau Segarra, Bernat Grumest, 
Dachs, Guerau de Gualba, Pere Vilardell... Tanmateix, entre tots ells sobresurt –com ja 
hem dit– Hug de Cardona, que era ardiaca i senyor feudal del Castell d’Olesa, al qual 
castell el mateix Hug convidà al bisbe Ponç de Gualba per a què el visités i hi mengés94. 
Possiblement que li devia explicar el resultat de les 140 visites pastorals que ell havia fet en 
absència del bisbe.

Un altre personatge que apareix en el text de les visites pastorals és Feliu de Mallorca, 
que per provisió reials i confirmació del Papa “ha estat nomenat canonge i prepòsit el mes 
de novembre de la catedral de Barcelona”. Ell tindrà possessió del castell de Banyeres amb 
els seus rèdits, drets, possessions i home, com a senyor feudal que era95.

concilio inibi celebrando declinavit ad ecclesiam sancti Christophori de Beges volens in ea visitationis officium exercere 
fuerunt vocati de parrochianis: Antichiis Cloreo, Raimundus Penyela, Raimundus Gerau, Petrus de Podio et Petrus de 
Venrelo qui iurati dixerunt bene per omnia».

91 VP 3, fol. 78v.: «Die dominica que fuit XII kalendas Madii anno predicto dictus dominus Episcopus tonsuravit in clericos 
apud turrem den Aversone sequentes: Berengarium de Pirarie, Paschasius Rovira de Tiana diocesis Barchinone. Die do-
minica que fuit V kalendas Madii dictus dominus Episcopus existens in turri Bernardi de Aversone tonsuravit in clericum 
Bernardum de Figols de sancto Adriano».

92 VP 3, fol. 131v.: «Die intitulata quarta kalendas augusti anno quo supra (29 juliol 1328) quando dictus dominus Episco-
pus voluit transfretare Maiorice Guillelmus de Ribi rector ecclesie Castri Veteris de Rosanis composuit cum dicto Episcopo 
de pena concubinatus cuiusdam mulieris conmatris sue quam confitetur eum tenere in loco de Terracia et aliquando in 
villa Martorelli ad C solidos quos recepit Nicholaus de Salis ut asseruit idem Nicholaus et mandavit sibi facere litteram 
absolutionis».

93 VP 3, fol. 139v.

94 VP 2, fol. 86

95 VP 3, fol. 127. El document està signat el 21 de juliol de 1326: «Universis et singulis presentem litteram inspecturis. Nos 
Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus notum fieri volumus per eandem reverendeum et inclitum virum dominum Phi-
lippum de Maiorice filium illustrissimi domini Jacobi Felicis recordationis Regis Maioricarum ex provisione eidem domino 
Philippo per Summum Pontificem facta fore canonicum ac prepositum mensis novembris in nostra cathedrali ecclesia Barc-
hinone ipsumque dominum Philippum per se et suos procuratores predictam preposituram et castrum de Bagneriis nostre 
diocesis quod est solidum et proprium dicte prepositure cum hominibus et feminis et aliis iuribus et pertinentiis eiusdem et 
omnia alia loca et bona eiusdem prepositure regere et tenere ac paciffice possidere ac dominari tanquam verus prepositus 
et dominus in eiusdem titulo donationis seu provosionis predicte».
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Els “batlles episcopals”

Uns altres personatges apareixen constantment en les visites pastorals del bisbe Ponç 
de Gualba: els batlles dels pobles. Alguns d’ells, com els de Vila-rodona, Castellbisbal, Cas-
tell de Banyeres, Sant Adrià del Besós... depenien directament del bisbe i no de l’autoritat 
civil, ja que en aquells territoris els bisbe tenia “domini feudal”. Alguns d’ells, malgrat tot, 
també eren acusats per delictes, com per exemple el de Vila-rodona, que feia vida marital 
amb una dona que ja estava casada; paradoxalment a aquest batlle se li mana que siguin 
expulsats de Castellbisbal tots els adúlters96.

Trobem acusacions contra els batlles de l’Arbós, de Sant Pere de Ribes, Torrelles, Sant 
Pere de Riudebitlles i Montmeló97... Cal advertir que a Torrelles Mn. Ferra Puig feia de 
rector i de batlle alhora98. Això suposava moltes dificultats per al correcte desenvolupa-
ment de la vida de la parròquia. El mateix cal dir del batlle de Sant Cugat99, la Garriga100 i 
Celma101. En la visita del 7 de desembre de 1330 a Martorell, se’ns diu que el batlle episco-

96 VP 1/1, fol. 1v. del 16 d’abril de 1303 a Vila-rodona: «(El) Sagi[o]ne de Villa Rotunda habet uxorem et tenet quandam 
aliam uxoratam in concubinam licet de hoc per eundem Rectorem pluries fuerit monitus et excepto de quodam alio et 
quadam [...] qui sunt extranei qui similiter stant publice in pecato mortali; et dominus Episcopus dixit quod mandaret baiu-
lo suo ut eis expelleret a loco et compelleret dictum Sagionem ad dimitendum dictam concubinam quam publice tenet».

97 VP 1/1, fol. 29v. del 28 de juliol de 1303 a l’Arbós: «Item Borracius Sagio uxorem propriam qua libenter habitaret cum 
eo et dicitur quod adulteratur». VP 1/1, fol. 35v. del 2 d’agost de 1303 a Ribes: «Item Bartholomeus baiulus tenet publice 
Bonanatam ex qua prolem habet». VP 1/1, fol. 38v. del 4 d’agost de 1303 a Torrelles: «Item dixerunt quod dictus Rector 
(Bernardus Guad) multas malas usancias et dampnosas adinvenit contra parrochianos occasione baiulie quam tenet et pro-
curat cotidie dampna parrochianorum cum domino temporali. Dixit se introduxisse bonas consuetudines et non malas». VP 
1/1, fol. 38v. del 4 d’agost de 1303 a Torrelles: «Item dixerunt quod dictus Rector (Bernardus Guad) est baiulus et f uit per 
septem annos dominum temporalem istius parrochie; confitetur rector per sacramentum. Fuit sibi iniunctum quod num-
quam teneat bauliam vel similem». VP 1/2, fol. 30v. del 12 de març de 1305 a Riudebitlles: «Et ferunt vocati de parrochianis 
ipsius Ecclesie Arnaldus Reverter, Petrus Riera, Sanctius baiulus de Mediona, Caldero za Noguera, Gerau Ferrarius de 
Riudevitles, Bernardus Lapart». VP 1/2, fol. 80v. del 14 de desembre de 1307 a Montmeló: «rector quod per ocupationem 
dicte baiulie deficit servitium ecclesie aliqui in missis et se cepisse dictam Mariam ex causa predicta».

98 VP 1/2, fol. 92 del 12 de febrer de 1308.

99 VP 2, fol. 78v.: «iurati dixerunt quod Berengarius Pelegrinus baiulus abbatis Sancti Cucuphatis habens uxorem in villa 
sancti Cucuphatis adulteratur hic cum quadam nomine Guillelmona ex qua filium habet».

100 VP 2, fol. 89 del 5 de setembre de 1315: «Bernat de Tunya baiulus de Monte Mango uxuratus tenet Simonam et filium».

101 VP 3, fol. 49: «Item dixerunt Petrus Urgelli vicarius dicte ecclesie gerit vices baiuli in Castro de Celma». En altres llocs 
els batlles es portaven més correctament, com és el cas del nou batlle de Vila-rodona Guillem Domenge, del qual en tenim 
el nomenament a la VP 3, fol. 84v.: «In Dei nomine noverint universi quod nos Pontius Dei gratia Barchinone Episcopus. 
Confitemur et in veritate recognoscimus vobis venerabili Guillelmo Domenge baiulo castrorum nostrorum ville Rotunde 
et de Monte Macello quod vos de omnibus et singulis redditibus, fructibus, perventibus et universis aliis iuribus quos quis 
et quem pro nobis et nomine nostro in dictis castris et etiam in loco nostro de Abraffim collegistis habuistis recepistis seu 
quomodolibet de ipsis redditibus ministrastis postquam fuistis baiulus dictorum castrorum usque ad proximum preteritum 
festum Inventionis sancte crucis computastis, nobiscum fideliter annuatim et inde reddidistis nobis de eisdem bonum et 
computum et legalem pro ut vobis albaranos fecisse recolimus de eisdem. Et est certum et certo certius est repertum quod 
de anno proximo preterito usque ad dictum festum inventionis sancte Crucis revoluto integeriter uno anno computatis datis 
cum receptis et super hoc inter nos et vos computo pluries iterato quod habetis nobis tornare de reddilibus et universis 
aliis iuribus dictorum castrorum et loci de Abraffim anni videlicet supradicti due mille trecentos septuaginta octo solidos et 
quatuor denarios qui et quos vobis retinuistis cum voluntate et assensu nostro libero pro quantitate maiori quinque millium 
solidorum quem nobis dudum liberaliter mutuastis et ideo renuntiantes exceptioni non numerate peccunie non habite non 
recepte ac errori calculi et doli mali et in factum facimus vobis et vestris bonum finem et pactum perpetuum de ulterius non 
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pal de Castellbisbal tenia una concubina de nom Romia Barona. El bisbe els imposa a ell 
i a ella la pena d’excomunicació102. El bisbe de Barcelona també tenia Mallorca entre els 
seus dominis feudals, i allà tenia un batlle que anomenava Maimonus Petrus que possible-
ment era un musulmà convers103. Un altre batlle episcopal era Guillem Donat de la Torre 
d’Aversone104.

El secretari de visita. Procuradors i saigs

En les visites pastorals apareixen els “scriptores” i els “notarii”. Òbviament el que més 
surt és l’esmentat Mn. Ramon Danch, del qual hom no sap amb seguretat com es diu ja què 
apareix amb les grafies Danch, Dach i Danchs. Nosaltres creiem que es devia dir Raimon 
Danch105. El seu paper era molt important, doncs preparava per a la visita, per exemple, 
la llista dels que havien de ser tonsurats, amb les seves indicacions de si era fill legítim 
o simplement natural, i en aquest cas s’indicava si el bisbe li havia donat la dispensa. El 
secretari també feia els últims decrets amb les “definicions”. Aquests documents costaven 
uns quatre sous que eren considerats els seus honoraris.

Per últim, cal dir que a ell li devem el text de les visites pastorals transcrites, amb les 
seves qualitats i defectes, doncs s’escrivien “in situ” i moltes vegades el text es completava 
“a posteriori” ja a Barcelona, i ell ho escrivia on podia. Una gran feina, però com que durà 
molts anys, ell es va fer gran i quasi no podia seguir al visitador, i per això el bisbe hagué 
de nomenar un successor, tot i que indicant-li que estaria sota les ordres de Mn. Ramon 
Danch. El nom del successor era Mn. Bernat de Puig106.

El nomenament de Mn. Puig tingué lloc el mes de maig de 1326107.

petente nec inquietando vos vel bona vestra prima ratione».

102 VP 3, fol. 139v.

103 VP 3, fol. 89v. del 20 de maig de 1326.

104 VP 3, fol. 94v i 104

105 Veieu, per exemple, la visita a l’Albà: VP 1/2, fol. 162.

106 VP 1/2, fol. 130v. del 29 de març de 1310 a l’Avinyonet: «Eadem die et anno predictis Guillelmus Mayol scriptor Curie 
decanatus Penitentis in manu et posse Arnaldi Segura decani Penitentis et Raimundi Danchs notari dicti domini Episcopi 
prestitit corporaliter sacramentum fidelitatis et fideliter se habere in officio scribanie predicte et quod numquam litteram 
seu processum vel aliqui aliud cum sigillo ipsius curie sigillavit sine speciali licentia et assensu decani predicti vel illius qui 
dictum decanatum teneat et fuit sibi mandatum predictum dominum Episcopum quod sigillum predictum remaneat penes 
decanum». Veieu també a Martorell i Esplugues; aquí acompanyat de quatre soldats o cavallers (VP 2, fol. 84).

107 VP 3, fol. 86c del 7 de maig del 1326: «Pontius et cetera. Dilecto in Christo Bernardo de Podio presbitero in eadem Sede 
benefficiatus. Salutem in Domino. Cum tabellionatus seu notarie officium sed inventum  ne memoria contractum deperiret 
quo contractus legitimi manu publica notarentur ad cautelam presentiam et legalitatem quam ad hoc idonea reputamus 
ad requisitionem et instantiam venerabilis Capituli nostre ecclesie Barchinone nobis facta recepte prius a te super hiis que 
ad dictam notarie officium pertinent solito iuramento iuxta creditum nobis officium pastorale te facimus, creamus et ordi-
namus nostrum notarium ad omnes et singulos contractus eclesiasticos et causas quascumque in civitate nostra et diocesis 
Barchinone. In cuius rei testimonio presentem cartam seu litteram fieri feci et sigillum nostrum Episcopalis apprensione 
ac subscriptione nostra propria roboramus. Datum et actum in Monasterio Cucuphatis vallensis capitulo inibi congregato 
nonas Madii anno predicto».
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També cal dir que l’esmentat Mn. Raimond de Sales era el procurador del bisbat. A ell 
anaven a parar tots els diners que tot seguit explicarem a l’economia del bisbat. Era rector 
de Sant Just i Sant Pastor de Barcelona, procurador i administrador general108. Abans de 
Mn. Raimon de Sales, era procurador Mn. Raimon Romei109.

A Barcelona el bisbe tenia un batlle i procurador: Pere de Pla110. També a Tarragona el 
bisbe Ponç de Gualba tenia un procurador111.

Una escala inferior tenien els càrrecs de visites com el nunci (Periconus), o molts altres 
com són els saigs de les escrivanies i de les notaries112.

108 VP 3, fol. 89

109 VP 3, fol. 90v.

110 VP 3, fol. 90v.

111 VP 3, fol. 110: « VI kalendas Julii anno Domini MCCCXXVI  (26 juny 1326) / Procuratorium / Noverint universi quod 
Nos Poncius Dei gratia Barchinone Episcopus constituimus et ordinamus vos venerabilem Raimundum Martí Canonicum 
Barchinone presentem et huiusmodi mandatum suscipientem certum et specialem ac indubitatum procuratorem nostrum 
ad comparendum pro nobis et nomine nostro coram Reverendo in Christo patre ac domino domino Tarrachone Archie-
piscopo vel venerabili officiali eiusdem et ad deffendendum coram eis vel coram altero seu delegatis ab ipsis processum 
per nos factum contra baiulum locum tenentem baiuli et sagionem ville Granullariorum qui ab ipso nostro processu ad 
dictam tarrachonensem curiam apellavunt ut quia contra ipsius servari facimus constitutionem sacri concilii tarrachonen-
sis pro eo quia pignoraverant quosdam homines ecclesiarum consistentes in dicta parrochia de Granullariis in occasione 
cuisdam questione facte per universitatem dicte ville in quo eos contribuere nitebantur et libellum seu libellos offerendum 
vel oblatis ab altera parte respondendum ac protestandum excipiendum et replicandum sententiam vel sententias tam 
interloqutorias quam deffinitivas audiendum et abipsis super opus fuerit appellandum apostolos petendum et obtinendum 
et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circa predicta que nos possemus personaliter constituti etiam 
super mandatum requireret speciale procuratorem vel procuratores substituendum ante lites contra vel post et substitutos 
removendum ac eiusdem alium vel alios subrogandum quando et quoties vobis visum fuerit expedire. Nos enim in hiis 
plenam et liberam vobis concedimus et tradimus potestatem promitentes vobis ratum et firmum propter vos habituros a 
vobis actum et procuratum fuerit sive gestum et nullo ipsi revocare sub bonorum nostrorum omnium ypothecam. In cuius 
rei testimonium et cetera. Datum et actum apud locum de Mataroni VI kalendas iulii anno quo supra».

112 VP 2, fol. 74v. Veieu també les escrivanies de Santa Oliva (VP 1/1, fol. 31v.) i de Llinars (VP 1/2, fol. 19v.) i la sacristia 
de Sant Cugat (VP 2, fol. 78v.). Per últim, us oferim la creació de la notaria de Mn. Bernat Puig a VP 3, fol. 103: «Pontius 
et cetera. Discreto Raimundo Danchs notario nostro dilecto. Salutem in Domino. Cum nos ad instantiam et requisitionem 
venerabilis capituli nostre Sedis et quia expediens videbamus fecerimus et creavimus nostrum notarium Bernardum de Po-
dio in Sede prefata benefficiatum cum nostra carta sigillo appendito roborata. Et ad ipsius creationem moti fuerimus prin-
cipaliter ut eum tanquam meum in negotiis nostris et dicti capituli comunibus habeamus. Quia vos estis noster notarium 
principalem ne hoc moleste gratis significamus vobis intentionis nostre esse et fuisse pro creatione dicti Bernardi nullum 
vobis seu vestre escribanie officio detrimentum vel periudicium generari immo volumus et mandamus quod ius vestrum 
ipsius scribanie liberum salvum et intactum remaneat vel ut ante nec contra vestrum officium scribanie dictum Bernardum 
volumus aliquod acceptante nisi hoc de vestra procederet voluntate. Datum in Turri den Averso VII Idus Junii anno quo su-
pra». També és molt interessant la notícia que ens dóna la visita a Castellbisbal, segons la qual es jura pagar a Mn. Dachs LX 
sous que seran lliurats al secretari de la visita, però després el veguer Gerau d’Orrea li perdona el contingut del jurament, a 
VP 3, fol. 139, visita a Castellbisbal el 7 de desembre de 1300: «Die veneris intitulata VII Idus Decembris anno Domini MC-
CCXXX  Petrus de Vita baiulus dicti domini Episcopi in Castro Episcopali confessus fuit quod dictus dominus Episcopus 
hiis diebus transiens per mansum suum transit versus Tarrachonam ad visitandum dominum patriarcham Alexandrinum in 
visitatione ecclesie de Martorello invenit ipsum baiulum tenere publice concubinam nomine Romiam Baronam solutam et 
ipse solutus quam tenebat extra domum bene sunt quinque vel sex annos elapsi etiam vivente uxor sua ne decessit et quod 
dictus dominus Episcopus faceret procedi contra ipsum et ipsam concubinam ad excomunionem initam. Ideo volens sequi 
mandatum et ordinationem dicti domini Episcopi in predictis: Promisit et obligavit se ad LX solidorum presentis monete 
solvendam si deinceps reperietur cum dicta muliere in aliquo loco suspecto et hoc promisit sub ypotheca et obligatione 
omnium bonorum suorum ubique in manu et posse mei Raimundus Dachs notari publici dicti domini Episcopi presentibus 
venerabili Geraldo de Orreo vicario dicti domini Episcopi nunc absentis et Francisco de Vilardono cive Barchinone ad 
hoc vocatis prout et cetera. Et dictus Geraldus de Orreo vicarius qui supra recepto a predicto baiulo de stando mandatis 
Ecclesie corporaliter iuramento absolvit eum a predicta exercens suam iuxta formam Ecclesie consuetam. Et iniunxit sibi 
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Els drets del bisbe. Els “capellani” i les parròquies